**Contra tertium** quod dicebat q̄ si sub alternum superius est verum et inferioris s̄r est verum. hec p̄na non v3: impole est cesarem esse igit possibile est cesarē non esse. ergo non si subalternum superius est vey et inferioris s̄r: q̄ p̄na non valeat proba: aīs est vey et p̄ns falsum igitur. Q̄ aīs sit vey p3: q̄ quod semel est corruptuz amplius regenerari non pōt: et q̄ p̄na sit falsum proba. q̄ sequit̄: pole est cesarem non esse igitur contingens est cesare: non esse: p3 p̄na q̄ cuiuscūq̄ dat possibile contingens datur eidem p̄ d3. secūdo p̄her. sed p̄ns est falsum igit et aīs: probatur q̄

sequitur. contingens est cesarem non esse igit contingens est cesarem esse: p3 p̄na. q̄ propō de contingenti h3 p̄uer/ ti p̄ oppositas qualitates p̄ d3. in lib. p̄iorum: esse quōd est falsum q̄: ex ipso sequit̄ q̄ pole est cesarem esse quod est falsum. ¶ Secūdo arguit sic: ista p̄na non v3: omne albū fuit disputaturū igit album fuit disputaturū: et b arguitur secūdu regulāz igit q̄ p̄na non valeat proba: q̄ casu pos sibili posito aīs est vey et p̄ns falsuz. proba et pono q̄ sor. aliqñ fuerit disputaturus qñ fuit albus et q̄ nihil fuit albū nisi so: nec tam erit aliquod album et q̄ ipse non sit albus nec vnq̄ erit albus et q̄ ipse non disputet nec disputauerit Sed cras disputabit: isto posito probat q̄ aīs sit vey: v3 de album fuit disputatur: q̄ hoc fuit disputatur: demifando sor. et hoc fuit de album quod est vel quod fuit igitur: maior probat: hec aliqñ fuit vera: hoc est disputatur igit hoc fuit disputatur: q̄ aīs sit falsum: arguit: q̄ de qd fuit disputatur disputat disputauit vel disputabit s3 albus fuit disputatur: igitur album disputat disputauit vel disputa bit p̄ns est falsum igit altera p̄missa: non maior. ergo minor: q̄ p̄ns sit falsuz: p3: p̄ qualibet parte. hec. n. est falsa album disputauit: nec illud quod est album disputa/ uit nec illud quod fuit album disputauit p̄ casum. hec etiā est falsa album disputat vel disputabit q̄ nihil est albū nec aliq̄d erit album p̄ casum quare et c. ¶ Tertio arguitur sic ista p̄na non v3. ois propō indefinita est falsa p̄na propō indefinita est falsa: et b arguit p̄ regulam igit: q̄ p̄na nō v3 proba: q̄ casu possibill posito aīs est vey et p̄ns falsuz igit tur: aīs probat: et pono q̄ b sit ois proba: v3: propō inde finita est falsa: que significat primo q̄ propō indefinita ē falsa. que sit a. isto posito patz q̄ a est falsum: q̄ significat pri mo se esse falsum. tunc arguit sic. hoc a. est falsum. et hoc a est ois propō indefinita. ergo ois propō indefinita est falsa: ista p̄na est bona: et aīs est vey igit et p̄ns sed p̄ns est aīs p̄ncipialis p̄ne igitur. ¶ Ad hoc r̄s̄det ad p̄mū cō/ cedo illam p̄nam: impole est cesarem esse igit pole est cesarem non esse: et tunc qñ arguit possibile est cesarem non esse. igit contingens est cesare: nō esse: distinguo hic de cō tingenti eo q̄. Quoddam est p̄tingens ad vtrūlibz. Quod dam est contingens conuertibile cū pole. ¶ P̄mo modo nego p̄nam: et tunc ad arg<sup>m</sup> culcūq̄ datur possibile. Dico q̄ d3. intellexit de contingenti prout conuertit̄ cum li pos sibile. Si autem sum m̄t li contingens. Secundo mō con cedo p̄na et p̄ns et tunc ad arg<sup>m</sup> contingens est cesarem non esse igitur contingens est cesarem esse. negatur p̄na: et tunc ad arg<sup>m</sup>: propō de contingenti h3 conuertit̄ p̄ opposi/ tas qualitates. ¶ Ex est sumendo contingens p̄o contingē ti ad vtrūlibet et non pro cōtingenti conuertibili cum possi bile. ¶ Sed h̄ hoc arguit probando istam contingens est cesarem non esse sumendo contingens p̄mo mō. naz suū dīctorium est falsum: v3: necesse est cesarem esse: et suuz subalternum est verum. f. impole est cesarem esse igitur. ¶ R̄s̄pondet q̄ nec illud est suum dīctorium: nec illud suum subalternum: q̄ illa propō sic p̄mo mō sumendo contingens non h3 figuram quattuor anguloz: sed solum duoz. f. sui et dīctorij p̄ negationem. p̄positā: v3 non cō tingens est cesarem non esse. ¶ Et si dī d3. posuit illa esse dīctoria contingens est non esse et necesse est esse. et illa ē subalterna contingens est non esse et impossibile est esse. Di citur q̄ vey est sumendo contingens 2<sup>o</sup> modo sed non pri mo. ¶ Ex hīs p3 istam p̄nam esse bonā: necesse est deuz esse igit possibile ē deū esse. ¶ Et si arguit vltra possibile est deuz esse igit contingens est deū esse distinguat de con tingenti vt prius. p̄mo mō p̄na non v3: sed bene 2<sup>o</sup> mō. ¶ Et si ex hoc concludit̄ q̄ quilibet propō necessaria est propō contingens concedo p̄nam sumendo contingēs 2<sup>o</sup> modo. ¶ Ad 2<sup>m</sup> argumentū concedo illam p̄nam et p̄ns omne album fuit disputaturum igit albū fuit disputatu rum: et tunc ad improbatōnē p̄ntis. oē quod fuit disputa turum disputat disputauit vel disputabit: sed albū fuit dis putaturum igit album disputat disputauit vel disputabit. nego p̄nam: nec est syllogis in terio p̄ne figure q̄ illud qd subicitur i maior nec implicite nec explicite p̄tur in minor

ideo deberet sic argui: quod quod fuit disputaturū disputat  
disputavit vel disputabit. sed albi est vel fuit aliqd qd fuit  
disputaturū ergo albi est vel fuit aliqd qd dispu. dispu.  
vel dispu. p̄na est bona. et consequens est ita veruz sicut an-  
tecedens. **C** Et hoc p̄ q̄ ista p̄sequētia non v̄s. nihil fuit  
disputaturū qd nō est disputaturū sed nullū albi est  
disputaturū igitur nullū albi fuit disputaturū. **C** Itē  
arguēdo magis apparent nō sequit̄: omne qd fuit dispu-  
taturū iam est disputaturū. sed nullū albi iam est dis-  
putaturū igit̄ nullū albi fuit disputaturū: nec est slo-  
gismus in sc̄do modo sc̄cūde figure q̄ maior extremitas  
nec implicite nec explicite p̄dicat̄ de minori in cōclusiōe id  
ex illis p̄missis solum sequit̄ q̄ nullū albi est aliqd qd  
fuit disputaturū qd verum est. **C** Verū tamen p̄pter  
hōc q̄ negem tales paralogismos non tamē nego p̄clusio-  
nem p̄ncipal̄ illatam. v̄s. aliqd albi disputat dispu. vel  
dispu. imo concedo eam: sequit̄. n. hoc disputat dispu. vel  
dispu. et hoc est fuit vel erit aliqd albi igit̄ et̄. p̄ p̄na a  
resolventibus ad resolutū. Et tunc ad argumentū. illa est  
disiunctiva cuius quelibet pars est falsa dico q̄ quelibz ps  
est vera: et tunc ad argumentū h̄ est falsa aliqd albi dis-  
putat et hec similt̄ aliqd albi disputavit et iterum h̄  
aliqd albi disputabit. **C** Dico q̄ veruz est quālibet il-  
larum esse falsas: sed ille non sunt partes istius disiunctive  
nec cōvertibiles cum illis eo q̄ ipse sunt in dependēte vere  
vel false sed alie sunt dependēte vere vel false simul cum  
p̄ma cōpositione. hec. n. disiunctiva aliqd albi disputat  
dispu. vel dispu. est cathe<sup>ca</sup> p̄babilis: et non p̄p̄thetice p̄  
suas partes successivē. **C** Contra istam responsionē arḡ  
sic. si albi fuit disputaturū et iam non est aliqd albi dispu-  
taturū igit̄ iam desinit vel p̄us desinebat aliqd albi  
esse disputaturū: sed iam nō desinit albi esse disputa-  
taturū. q̄ iam nō est albi disputaturū nec imēdiate an  
hoc fuit albi disputaturū vt suppono. nec etiam desine-  
bat albi esse disputaturū q̄ ab eterno fuit for. albi dis-  
putaturū. igit̄ et̄. **C** Respondet̄ p̄cedēdo q̄ aliquādo  
desinebat aliqd albi esse disputaturū. Et dico q̄ in isto  
instanti in quo for. desinebat esse alb<sup>o</sup> in isto desinebat for.  
albi esse disputaturū. Et si arḡ ergo per idēz tunc for.  
albi desinebat esse disputaturū. **D** Et q̄ non sequit̄ vnde  
magna est diversitas est inter istas tūc desinebat for. albi  
esse disputaturū et for. albi tunc desinebat esse disputa-  
taturū. p̄ma est vera et sc̄da falsa. **C** In for. albi disputaturū  
fuit for. albi. **C** Et cōsimilt̄ dicit̄ in alio casu: vt posito q̄  
cicero sit albi iam: et cōtinue post hoc erit nō albi: tunc  
p̄ q̄ cicero albi ita diu erit sicut erit cicero: et quādo cō-  
q̄ cicero erit: cicero albi erit: sed tamen continue erit  
cicero quādo nō erit cicero albi. et sic de cōsimilt̄bus infi-  
nitis. **C** Ad tertū cum arguit̄. omnis p̄positio indefinita  
est falsa igit̄ p̄positio indefinita est falsa: cōcedo p̄nam: et  
tunc ad argumentū: nego casuz: hoc. n. est ip̄ossible: q̄. a.  
sit omnis indefinita. et q̄. a. significat p̄mo p̄positionēz in-  
definitam et̄az falsam: q̄ quero admissio casuz: v̄ruz. a. sit  
verū vel falsum: si verum igit̄ suum p̄mariz significatuz  
est verum: sed suū significatuz p̄mariz est p̄positionē idē  
finitam esse falsam igit̄ verum est indefinita esse falsaz: sed  
a. est ois indefinita igit̄. a. est falsam cuius oppositū dice-  
batur. **C** Si antez dicit̄ q̄. a. sit falsum igit̄ suuz significa-  
tum p̄mariz est falsum: sed suū significatū p̄mariz est  
p̄positionē indefinitaz esse falsam igit̄ falsum est p̄ponēmi  
indefinitam esse falsaz: sed. a. est ois indefinita igit̄ falsum  
est. a. esse falsum: et per p̄ns. a. est verum qd est oppositū  
alterius responsiōis. **C** Verū tamē vbi nō ponat̄ illa sc̄da  
particula. f. q̄. a. significat p̄mo sicut termini p̄cedunt vel  
assertive p̄positionē indefinitā esse falsam: concedo p̄nam  
vt p̄ns et nego illam esse bonā. nec arguit̄ per regulaz: q̄  
illa non est indefinita illuz v̄niversals: q̄ illa indefinita ē p̄-  
positio insolubilis et nō illa v̄niversals: quare et̄. **C** Consi-  
milt̄ter respondet̄ ad illam p̄nam nulla indefinita est vera  
igit̄ indefinita nō est vera: nulla particularis est vera igit̄  
aliqua particularis non est vera: omnis particularis est fal-  
sa igit̄ aliqua particularis est falsa. et sic de alijs.

**Contra** quantum qd superius dicebat v̄s. q̄ nō  
est possibile duo p̄dictoria esse simul ve-  
ra ad bonum intellectuz arḡ sic. ista sunt simul vera qlibz  
homo habens equū equitat illum: et aliqs homo nō h̄ns  
equū non equitat illum: et ista sunt duo p̄dictoria igit̄: patz  
p̄na. cum minori et maior arḡ. et pono q̄ quilibet homo  
habeat duos equos quoz v̄num equitet et alium nō: isto  
posito p̄s veritas istius: qlibet homo habēs equū equitat  
illum: q̄ iste hō habens equum equitat illuz et iste hō ha-  
bens equum equitat illum. et sic de singulis. **E**t q̄ alia sit  
vera. f. aliquis hō habens equū nō equitat illum. p̄s quia  
iste hō habens equū nō equitat illuz igit̄: p̄s p̄na cum mi-  
nor et maior p̄bat. iste hō habens istuz equuz nō equitat  
illam dem̄fando istam quez non equitat et iste hō habēs  
istum equum nō equitat illum. et sic de singulis. **C** Sc̄do  
arḡ sic. ista sunt similt̄ vera: pater for. is est pater et nullus  
pater for. est p̄. et ista sunt duo p̄dictoria igit̄: asse proba-  
tur: p̄ p̄ma parte. et pono q̄ v̄nus for. sit omnis for. qui  
sit p̄. et nō filius: isto posito. p̄s h̄c esse veram: nullus p̄  
for. est p̄. q̄ nullus est p̄ for. per casum: sed istā p̄bo. v̄s.  
p̄ for. est p̄: pater filij for. est pater igit̄ pater for. est pater  
p̄ p̄na ab vno convertibil̄ ad reliquū: eo q̄ illi termini cō-  
uertunt̄: pater filij et pater. v̄n omnis p̄ est p̄ filij et ecō-  
tra sed antecedens p̄bat. hoc est p̄ dem̄fando for. et hoc  
est pater filij for. igit̄ pater filij for. for. est p̄. **C** Tertio  
arḡ sic. ista sunt simul vera: cuiuslibet hōis asinus currit.  
et alicuius hōis asinus nō currit. et ista sunt duo p̄dicto-  
ria igit̄. maior p̄bat. et pono q̄ quilibet homo h̄at duos  
asinos v̄num currentem et alium facentē: quo posito: patz  
veritas p̄me partis. Et q̄ ista sunt p̄dictoria p̄s. q̄ nō reg-  
ritur q̄ terminū? qui in vna stat imobilt̄ in alia stat mobilt̄  
ad hoc q̄ due p̄positiones sint p̄dictorie: iste. n. sunt p̄dic-  
torie: omnis homo alb<sup>o</sup> est colorat<sup>o</sup> et homo albi nō est  
coloratus et tñ in vtraqz li hō stat mobilt̄. **S**imilt̄ ista p̄dicto-  
ria: omnis pater celestis est dens et pater celestis nō est dens  
et tamen in vtraqz illarum li pater stat mobilt̄. **C** Itēz ille  
p̄dicunt tñi hominis est asinus nō tñi hominis est asinus:  
et tamē in vtraqz li asinus supponit̄ imobilt̄. Item ille p̄o-  
positiones sunt p̄dictorie: omnis chymera currit et chyme-  
ra non currit. et tñi suba illaz non habēt diversās supposi-  
tiones ex quo termini nō supponit̄. **C** Ad argumenta re-  
spondet̄. ad p̄mū solet dici q̄ illa nō sunt p̄dictoria: sed cō-  
tradictoriū istius qlibet homo habens equū equitat illum  
est istud. aliqs homo habēs equum: nō equitat equū que  
est falsa in isto casu. **C** Contra istam responsionē arḡ sic.  
et suppono q̄ nihil dicat̄ habere equuz nisi ille equus sit  
suus. Tunc sic p̄dictorium istius. aliquis homo habens  
equuz nō equitat equuz est istud: qlibz homo habēs equū  
equitat illum: sed magis p̄p̄ie illud est suum p̄dictorium:  
quibet homo habens equū equitat equum. igit̄ iste due  
cōuertunt̄ quilibet homo habēs equum equitat equum  
et quilibet homo habens equum equitat illum qd est fal-  
suz. dato. n. q̄ nullus homo equitat equū suū: sed equū  
sui sui p̄s p̄mam esse verā et secundaz falsam. **C** Ad h̄ so-  
let dici q̄ p̄dictorium istius: quilibet homo habēs equū  
equitat illum non est illud aliquis homo habēs equū non  
equitat equum. q̄ li equum nullibi distribuit̄ sed illud est  
suum p̄dictorium: aliquis homo non habens equuz equi-  
tat illum. **C** Contra istam responsionē arguit̄ p̄mo. p̄ban-  
do q̄ non est inconueniēs terminū nullibi distribuit̄ saltem  
a parte sub̄i. Tertium est q̄ ista sunt p̄dictoria omne diffe-  
rens ab omni homine est asin<sup>o</sup>. et aliqd differens ab oī  
homine nō est asinus: et tamen li homine v̄trobiz stat de-  
terminate vel confuse tñi. Similt̄ iste contradicunt quili-  
bet homo promittens denarium est for. et aliquis homo  
promittens denarium nō est for. et tamē li denarium v̄ro-  
biz stat confuse tñi. **C** Secundo arguit̄ sic. illa nō sunt cō-  
tradictoria quilibet homo habens equuz equitat illum et  
aliquis homo nō habens equum equitat illum q̄ quel-  
bet illarum est affirmatiua. Tertuz est q̄ negō illa ih̄finite  
tenetur ex quo includit̄ inter partes sub̄i. **C** Item hec est  
negatiua: nlls homo non habens equum equitat illum et

nam contradictorium est: igitur est affirmatiu: sed non videtur aliud dandum nisi illud: aliquis homo non habens equum equitat illum igitur illud est affirmatiu: et per consequens non est contradictoriu vniuersalis affirmatiue predictae: mirabile esset quod iste essent contradictorie quilibet homo permittens de parium est asinus et alius homo non permittens denarius est aial cum quilibet ista sit va dato quod aliqui boves permittat de/ narium et alig non. **C** Rndet igitur ad arg<sup>m</sup> negado illa ee contradictoria: quibus homo habens equum equitat illuz: et aligs homo habens equum non equitat illum: pp duas rationes. **C** Prima est: quod sit possibile in duobus contradictorijs eundem terminu coez nullibi distribu. a parte subti hoc tamē est inconueniens a parte pdicati. Cum ergo relm qd ē ps pdicati nullibi distribuaf eo quod in vna subti asis stat puse tm et in alia determinate ideo illa non sunt contradictoria. **C** Secda rō est ista. nam ad hoc quod aliqua sint contradictoria opz pdicata im plicite v<sup>t</sup> explicite cōuertit. Cuz igitur illa pdicata non sint cōuertibilia pp aliam et alias relationē igitur. **C** Dico ergo quod contradictorium istius qz homo habens equum equitat illuz: est illud: aliquis homo habens equum non equitat equum quem habet: et rō est: quod ex quo non pot ponit relm cum non possit vidē stare confuse distributiue rōne sui asitis stantis solum de/ terminat opz ponere terminu et equiualete. Cuz. n. dicitur quilibet homo habens equum egat illum: relm supponit cōsum se tm sicut tm asis: ideo illa ppō significat quod quilibet homo habens equum egat equum quem habet. et per pns recte datur contradictorium. **C** Alr respondet negando istaz ois homo habens equum egat illuz: quod si illum stat distributiue sicut si equu suum asis de per accidens tamen rōne sui determinabil: ideo illa vltis aserit quod omnis homo habens equum egat omnē equum quem habet: quod falsum est in hoc casu: et contradictoriuz est assignandū: homo habens equu non equitat illuz: et singla/ res iste: iste homo habens equum egat oem equum quem habet: et sic vltra. **C** Ad scdm arg<sup>m</sup> admisso casu nego illam: pater sortis est pater: et tunc ad arg<sup>m</sup>: pater filij sortis est pater filij: illi tñ non ouertunt: pater sortis et pater filij sortis: qui termini sunt extrema pncipalia. Cñ arguēdo ab in feriori ad suū superi<sup>r</sup> rōne partis extreme et non totius non v3. arg<sup>m</sup>: sicut m<sup>t</sup>otiens dicitur est. quod non sequit tu es dñs asini. igitur tu es aliquis asini. Tu es apparens asinus igitur tu es aliquis asinus. **C** Et isto imediate sequit quod arguēdo ab vno cōuertibili ad reliquū diminute rōne partis extreme. non v3. pna: hoc est duplum ad plonez igitur hoc est centuplum ad plonē. et tñ duplū et centuplū adinuicem conuertunt: p3. n. quod omne duplū est centuplum et e3: l3 ergo ista conuertant non tamē duplū ad sortem et centuplū ad sor. conuertunt. **C** Item isti termini conuertunt ens et homo v<sup>t</sup> non homo. quod omne ens est homo v<sup>t</sup> non homo et e3. et tamē ista pna non v3. tu es homo v<sup>t</sup> non homo asinus igitur tu es ens asinus: quod arguēdo diminute ab vno conuertibili ad reliquū. l3. n. termini pdicati conuertant: illi tñ non cōuertunt: ens asinus et homo v<sup>t</sup> non homo asinus. **C** Et si d<sup>r</sup> quod sequitur tu es r<sup>t</sup>ib<sup>t</sup> albus igitur tu es homo albus: ista p<sup>r</sup>se qu entia est bona et si albus nihil ipedit ad conuertibilitatē v<sup>t</sup> pnam igitur per idē nec si asinus a p<sup>r</sup>oi pna. negat arg<sup>m</sup>. quod ista pna v3 hic gratia mae v<sup>t</sup> terminoz et non de for<sup>r</sup>. **C** Similr ista pna est bona. tu es homo v<sup>t</sup> non homo suba igitur tu es ens suba: et tñ pp hoc non sequit quod pna fuerit bona. **C** Ad tertiu concedo quod illa sunt fil va: cuiuslibz hois asinus currit. et alicuius hois asinus non currit: tenendo re ctum a parte post: non tñ sunt contradictoria: quod iste termin<sup>r</sup> asinus est pars pdicati nullibi distribuē. et tunc ad arg<sup>m</sup>: non requirit quod termin<sup>r</sup> qui stat immobilr in vna in alia stet m o b<sup>t</sup>l<sup>r</sup>. Dico quod termin<sup>r</sup> aligū stat immobilr confuse distribu/ tiue aligū stat immobilr puse tm v<sup>t</sup> determinate. pmo mō dico quod non o3 terminū in vna mobilitari si in altera immobilit

scdo modo p<sup>r</sup>co quod hoc est non opz a parte subti v<sup>t</sup> superi<sup>r</sup> declaratum est: sed illud bñ requirit a parte pdicati: quia igitur in ista cuiuslibz hois asinus currit: si asinus stat immobilr scdo modo: et in illa alicuius hois asinus non currit et in o b<sup>t</sup>l<sup>r</sup> stat: ideo non sunt contradictoria sed pdictorum p<sup>r</sup>me est illud: alicuius hois nlls asinus currit: et pdictoriuz scde est illud cuiuslibz hois ois asinus currit. quare et. **C** Di/ cebat tamē in fine illuz argumētū quod suba haruz non suppo nunt. v3. omnis chy<sup>r</sup> est: aliqua chymera non est: hoc ne/ go: vnde ille terminus chymera sicut significat chymeras et chymerā significat: ita supponit p chy<sup>r</sup> et pro chymera supponit: et si d<sup>r</sup> pro qua chymera d<sup>r</sup> pro quacunqz chy<sup>r</sup> que imaginat v<sup>t</sup> intekt esse. **C** Contra istam respōsionē arg<sup>r</sup> et pmo pbando illa non esse pdictoria alicuius hois asinus non currit: et cuiuslibz hois ois asinus currit. **C** Et pono quod omnis asinus hois currit et quod multi sint asini quor/ rum nlls sit alicuius hois. tunc p3 falsitas istius: cuiuslibet hois omnis asinus currit: quod sequit: cuiuslibz hois ois asinus currit: asinus siluestris est asinus assignando vñ non currentem non alicuius hois igitur cuiuslibet hois asinus siluestris currit pns est falsum igitur aliqua pmissarum: non minor igitur maior et pna p3 a superiori distributo ad suum in ferius cum debito medio et quod hec sit falsa: hois asinus non currit. pbaf. quod sequit hois asinus non currit igitur asinus hois non currit. pns est casum igitur et antecedens. **C** Scdo arg<sup>r</sup> illa non esse pdictoria: cuiuslibz hois asinus currit et alicuius hois nlls asinus currit. et pono quod brunellus asinus currens sit omnis asinus: et sit sortis et nullius alterius: isto posito: p3 pma esse falsa: et scdam silr. quod sequitur: alicuius hois nlls asinus currit igitur alicuius hois brunellus non currit. p3 pna a superiori distributo negative ad suum inferius: pns est falsum igitur et asis: quod cōsequens sit falsum p3: quod sequitur alicuius hois brunellus non currit. igitur brunellus alicuius hois non currit. **C** Ad pma re/ spondet: admittendo casum et cōcedo quod illa sunt pdictoria. alicuius hois asinus non currit et cuiuslibz hois ois asinus currit. et nego quod illa sunt fil falsa: et tunc ad arg<sup>m</sup> bec est falsa: cuiuslibet hois ois asinus currit. **C** Rspōdeo dicēdo quod dubito an velis cum toto casu quod ois homo habeat asinum v<sup>t</sup> quod alig habeat et alig non. pmo mō cōcedo istam cuiuslibz hois ois asinus currit: eo quod ambe ex ponētis sunt vere: et tunc ad arg<sup>m</sup> quo pcludit quod asinus siluestris currit nego pnam. quia non arg<sup>r</sup> cum debito medio. o3. n. sume re in minori: quod asinus ille siluestris est alic<sup>r</sup> hois: quod negat si asit cum toto casu pponit quod aliqui boies habeant asinum et alig non: nego illa: cuiuslibz hois ois asinus currit. et cōcedo ista: alicui<sup>r</sup> hois asinus non currit quod plonē asinus non currit et p<sup>r</sup>o est homo igitur alicui<sup>r</sup> hois asinus non currit: va to quod p<sup>r</sup>o non hēat asinū. et tunc ad arg<sup>m</sup>: alicui<sup>r</sup> hois asinus non currit igitur asinus alicui<sup>r</sup> hois non currit: nego pnam: quod in asite si asinus est pars pdicati in pnte autem pars subti. **C** Et si arg<sup>r</sup> sic. cuiuslibz hois asinus currit igitur falsum est quod alicui<sup>r</sup> hois asinus non currit: negat pna: sed bene sequit. cuiuslibz hois asinus currit et ois homo habet asinū igitur falsum est quod alicui<sup>r</sup> hois asinus non currit. bec. n. cuiuslibz hois asinus currit tantū v3. sicut ista: quod hois asinus currit. **C** Ad 2<sup>m</sup> pcedo quod illa sunt pdictoria cuiuslibz hois asinus currit et alicui<sup>r</sup> hois nlls asinus currit: et ad casuz admittito ip3: nego v<sup>t</sup> em affirmatiuz: et cōcedo p<sup>r</sup>icularē negatiuz et tunc ad arg<sup>m</sup>: alicui<sup>r</sup> hois nlls asinus currit igitur alicui<sup>r</sup> ho minis brunellus non currit. pcedo pnam et pns. et tunc ad arg<sup>m</sup> vltra: alicui<sup>r</sup> hois brunellus non currit igitur brunellus alicui<sup>r</sup> hois non currit: negat pna: pp cām pmo dictā. in isto casu concedo quod alicui<sup>r</sup> hois glibet asinus currit: quia sortis quilibz asinus currit et sor. est homo igitur: et nego istaz: cuiuslibet hois asinus non currit. quod ex ipsa cum vno medio sequitur quod sortis asinus non currit: quod est casum. **C** Et si querit quāta est ista: cuiuslibz hois asinus currit tenendo a parte post. dico quod est vniuersalis cuius subti est li hois et pdictum falsis implicite est li asinus currens. **C** Et si ex hoc pcludit quod obliq<sup>r</sup> est extremuz pponis: pcedo con/ clusionem. Contra istam pponem cōcessam. v3. cuiuslibz

hominis asinus currit arguit sic. cuiuslibet hominis asinus  
 currit. cuiuslibet hominis asinus iacet in primo casu igitur asinus  
 iaceps est asinus currēs p3 pna in primo tertie figure. et pns  
 est falsus igitur aliquid pmissum. nō minor ergo maior. C Secō  
 argi sic. cuiuslibet hominis asinus currit et nō ab eterno cuius/  
 libet hominis asinus curreat igitur iam incipit vel aliquid incipit cu/  
 iuslibet hominis asinus currere. pns est falsus. qz tunc seqt illa  
 pēdo. qz iam incipit cuiuslibet hominis asinus currere. et tñ iā non  
 incipit cuiuslibet hominis asinus currere. pbat. et pono qz iā cu/  
 iuslibet hominis asinus currat. et immediate añ hoc fuit soat. hñs  
 asinus cuius nlls asinus curreat et pñonis immediate añ hoc  
 glibet asinus curreat. quo posito p3 pēdo. qz iam cuiuslibet  
 hominis asinus currit. et nō immediate añ hoc cuiuslibet hominis asi/  
 nus curreat. ergo et. p3 et alia ps. qz iam aliquid hominis  
 asinus currit. et immediate añ hoc cuiuslibet hominis asinus curreat.  
 C Tertio nō est posse qz aliqs asinus incipiat currere. qz si  
 sic. pono qz brunellus inēdit motū suū vsqz ad pñis in/  
 stans in quo incipiat currere. isto posito argi sic. brunellus  
 non incipit currere per pñē nec p remotionē. qz si per re/  
 motōē. s. qz iā nō currit. Contra immediate post hoc cur/  
 ret et in nllā pportione immediate post hoc velocius moue/  
 bit qz iā mouet. igitur si immediate post hoc currit et nūc cur/  
 rit. C Item sic. aliqd currit qd mouet tardius qz iste bru/  
 nellus igitur a mltō fortiori iste currit. añs argi sic. assigno  
 muscā currentē vsqz vnum tale aial parū. et sequit qz ali/  
 quid currit qd mouet tardius qz ille brunellus et iste non  
 currit: vel sequit qz musca ant aliqd tale parū aial de sua  
 potentia nō pōt currere. C Tō si det alia ps. s. qz ille bru/  
 nellus currit. sequunt tria incōueniētia. pmo qz idēz currit  
 ita tarde sicut pōt currere. 2m qz ille pōt currere sōm per i/  
 stans. 3m qz ille pōt intēdere cursū et nō remittere. Et qz  
 illa sequat pbat. qz cū toto casu pono qz iste brunellus in  
 mediate post hoc remittet motū suū sicut ante hoc inēde  
 bat. et tunc sequit pma pēdo. s. qz iste currit ita tarde sicut  
 pōt currere: qz si pōt currere tardius sequit qz ex quo cō/  
 sistit añ hoc qtime mouebat sic immediate post hoc moue/  
 bitur qz qua rōe immediate post hoc currit immediate ante  
 hoc curreat. C Itē qz qua rōe nō immediate añ hoc cur/  
 reat nō immediate post hoc currit. et si sic sequit 2a pēdo et  
 psequēter 3a ex dictis. C Ad hęc rīdet ad pñū negādo  
 pñam. vñ in silis in gbus pmissis in obligis existit nō opz  
 simp̄r maiorē extremitatē de minori p̄dicari in p̄cone: s3  
 corēspōdet ad debitū meū poū in obliquo: idē ex illis p/  
 missis sōm sequit qz aliqd cuius ē asinus iacēs est aliqd cui/  
 asinus currit qd vey est. Vel alr dñ negando pñam nec est  
 fillus in aliqua figura. qz requit qz mediū exis in obliquo  
 in p̄a in 2a figura ponat in recto. p̄terea ille fillus nō v3.  
 cuiuslibet hominis asinus currit capra est hoīs igitur capra asinus  
 currit vel capra asinus currit. sed mīor: d3 esse talis capra est  
 hō. ita silt d3 argui in p̄posito. cuiuslibet hominis asinus currit  
 cuiuslibet hominis asinus iacens igitur asinus iacens est asinus  
 currentes: vel asinus iacēs est asinus currēs. Cibi tñ qz oīno  
 vellet idē in eodē casu bicari et p̄dicari fiat tunc tal p̄na. cu/  
 iuslibet hominis asinus currit capra est hoīs igitur aliqd cui/  
 est capra est aliqd cuius ē asinus currēs: vel sic igitur hñs capra h3  
 asinus currentē. C Ex hñs p3 qz ista p̄na nō v3. cuiuslibet  
 hominis asinus currit et brunellus est hoīs asinus igitur brunel/  
 lus currit. qz pl̄s p̄tur in mīori ip̄licite et exp̄licite qz sit sub/  
 lectum maioris. S3 ad p̄cludendū recte dicat vt p̄ns. qz  
 re et. C Ad scōm p̄cedo conclōnē: qz iam incipit cuius/  
 libet hominis asinus currere. et tamen iam nō incipit alicuius hoīs  
 asinus currere: sicut cōcedo qz iā incipit esse oē qd est et tñ  
 nō incipit esse aliqd qd est. imo iā incipit de et hoc istās  
 esse: et tñ de nō incipit esse. Consiit dico posito qz. yr. asini  
 sint. et qz. yr. immediate añ hoc curreat. et alius vn̄ iā p̄i  
 mo currat. tunc p̄cedo qz iam incipit. yr. asini currere. et  
 tñ non v̄ginti incipit currere s3 p̄cise vnus. C Itē p̄cedo  
 istam p̄conē. qz iam incipit cuiuslibet hominis asinus currere.  
 et tamen n̄bll incipit currere. Et pono qz n̄bll incipiat curre/  
 re et qz cuiuslibet hominis asinus currat. et qz n̄c p̄mo for. de/  
 sinat esse qz nunq̄ habuit aliquid asinus. isto posito p3 2a ps  
 p̄conē per casus. et p̄a pbat. nunc cuiuslibet hominis asinus

currit et immediate ante hoc nō cuiuslibet hoīs asinus cur/  
 rebat. igitur et. p3 pna. cum maiori et mīori. qz immediate añ  
 hoc sortis vn̄ asinus curreat. C Ad tertiu p̄cedo qz pole  
 est aliqd asinus currere vel incipere currere. et tūc ad argm̄  
 admisso casu dico qz iste asinus incipit currere p remotio/  
 nē de p̄nti ita qz nūc non currit. et immediate post istas qd ē  
 p̄sens currit. qz ille gradus non sufficit ad hoc qz currat  
 sed glibet intensior. nec ē solūz regrit gradus sed sil cum  
 gradu regrit dispō mēbroz cum certa applicatōe eozū/  
 dez. qz nō oē qd mouet velocius qz iste brunellus currit.  
 qz celum velocius mouet. et sic p̄cedo qz aliqd qd mltō  
 tardius mouet qz iste brunellus currit: sicut musca vel vnū  
 aliud parū aial. et tñ iste brunellus nō currit. et causa est.  
 qz respectu cuiuslibet aialis ad suum cursum regrit d̄iner/  
 sus gradus vna cum debita applicatōe mēbroz: sic val/  
 de remissus gradus sufficit musce et intensior maioris aiali.  
 p3. n. qz remissior gradus motus sufficit vni p̄nero qz vni  
 adulto. et sic opz capere pportionē mēbroz vna cum gra/  
 du motus regrit sibi. qre et. C Ad argm̄ igitur qñ diceba/  
 tur. iste asinus immediate post hoc currit et in nulla pportio/  
 ne immediate post hoc velocius mouebit qz iā mouet igitur  
 a pari et iam currit. negat pna. qz i3 in vna pportione im/  
 mediate post hoc velocius mouebit qz iam mouet tñ im/  
 mediate post hoc mouetur velocius qz iam mouet in ali/  
 qua pportione. C Et si querit assignatio istius dicatur qz  
 istius confusio non permittit.

**Amplius** ad p̄ncipale argi sic. aliqua p̄pō vey  
 ra h3 d̄ictoriaz vey igitur duo p̄rad/  
 ctoria sunt sil vera. ad bonū itellm. p3 pna et añs pbat. qz  
 h3 p̄pō oīs homo est aial est vera: et h3 d̄ictoriaz verū. qz  
 h3 istam p̄iacentē partē ei? homo est aial q est d̄ictorium  
 verū. C Secō argi sic. ista sunt sil v̄a: omnis p̄ p̄filiū ē  
 p̄ et aliquis p̄ p̄f̄is filij non est p̄. et ista sunt duo d̄ictō/  
 ria. igitur añs pbat. et pono qz nō sint plēs homines qz for/  
 plo et cicero et sit for. p̄ p̄f̄onis: plo p̄ d̄icronis q sit fi/  
 lius et non p̄. isto posito p3 veritas hui? omnis p̄ p̄f̄i  
 liū est p̄ per exponētes et per suā excluam. et qz hec sit v̄a  
 aliquis p̄ p̄f̄is filij nō est p̄. pbat. plo patris filij non est  
 pater. et plato est aliqs p̄ igitur p3 pna. ab inferiori ad suū  
 superius negatōe postposita cū debito medio. C Tertio  
 arguit sic. ista sunt sil vera q̄ntalibet hō currit et aliquan/  
 tus hō non currit. et ista sunt duo d̄ictoria igitur. añs pba/  
 tur. et pono qz non sint plures homines qz sex duo pedalis  
 q̄ntitatis duo bipedalis et duo tripedalis q̄ntitatis. isto posi/  
 to. pbat ista quātūlibet hō currit. qz aliquātus hō currit.  
 et non est aliquātus qn tantus currit igitur. mīno: p3. qz suū  
 oū est falsum. v3. aliquātus hō est et nō tantus currit. qz si  
 pedalis est: pedalis currit: et si bipedalis est bipedalis cur/  
 rit. et sic vltra: qz antez hec sit v̄a. aliquātus hō non currit.  
 p3 qz iste nō currit d̄infrando vnū hoīez nō currēt et iste ē  
 aliquātus homo igitur. C Ad p̄mū respōdet negādo con/  
 sequentiā. vnde concedo qz aliqua p̄positio vera h3 d̄i/  
 ctoriaz verū. et aliqua p̄positio falsa h3 d̄ictoriaz falsaz:  
 sicut ista omnis homo est asinus que falsa est et ista similiter  
 que est pars ei? v3. ista. homo est asinus qd est d̄ictorium  
 falsus. qz p̄riatur huic nō homo est asinus. C Item p̄cedo  
 qz p̄positio p̄tingens h3 d̄ictoriaz necium sicut illa glibet  
 homo est aial que h3 illud d̄ictoriaz necessariū homo ē  
 aial. et ē p̄positio necia h3 d̄ictoriaz p̄tingens intelligē/  
 do semp de p̄tingēt ad vtrūlibet. sicut ista: nullus de? est  
 iste homo est: qz h3 illa: iste hō est cui? subim est p̄tingens.  
 Et iā concedo qz p̄positio scita a te h3 d̄ictoriaz tibi duū.  
 sicut illa nullus de? est rex sedet: qz habet ista rex sedet. Et  
 p̄positio tibi duū h3 d̄ictoriaz scitum a te. sicut ista. hō est  
 currentes que est tibi duū vt suppono. et tñ h3 illud d̄ictō/  
 rium scituz a te. v3. hō est. C Itē cōcedo qz duo d̄ictoria  
 sunt simul v̄a: et qz duo q̄ conuertunt admicez sunt d̄i/  
 ctoria: sicut illa homo est et risibile est. C Et si argi ista sūt  
 d̄ictoria igitur d̄ictorianē. nego p̄nam: nego sequit ista  
 sunt conuertibilia igitur conuertunt. certū est qz ista iste hō est:  
 et iste asinus est sunt conuertibilia. qz qdlibet eoz est conuer/  
 tibile. et ē sunt d̄ictoria: cum qdlibet eoz sit vnum p̄tra

dicto: iam et tamen non contradictoriane: sequit enim ista co-  
 tradictoriane igitur adinuenit: sicut nec sequit ista co-  
 uertunt igitur adinuenit conuertunt: sicut nec sequit: ista co-  
 uertunt cum aliquibus igitur conuertunt. **Primo**: n. semp asserit  
 quod illa inter se vel adinuenit conuertunt quod est falsum. **Secundo**  
 sequit ulterius quod a. et b. sunt filia et tamen non assimilantur ut  
 posito quod a. et b. adinuenit sint alij filia et filia alij a se etia  
 sequit quod a. et b. assimilantur et tamen sunt dissimilia: dato quod sint  
 inter se filia et quodlibet eorum sit alteri dissimile. et sic patet sequi  
 tur. quod a. et b. sunt sses et tamen non sunt adinuenit parentes: da-  
 to quod a. et b. sint vnus homo et vnus asinus quorum quodlibet ha-  
 beat fruem. et sic de alijs infinitis est ddm. **Ad secundum**  
 argum. in casu illo concedo illas omnis per patris filij est pater:  
 et nego illam: alijs per patris filij non est pater: et tunc ad ar-  
 gumetum: pater patris filij non est pater. et pater est alijs pater  
 igitur: nego pater: nec arguitur cum debito medio: primo quod  
 idem non subicit in vtraque pmissarum nec consimile. **Secundo**  
 quod subin conclusionis non predicat in minor: id deberet sic  
 argui pater patris filij non est pater et pater patris filij est aliquis  
 pater igitur: aliquis pater patris filij non est pater. **Prima** bona est  
 sed minor est falsum. **Et** tam sequit pater patris filij non  
 est pater et pater est pater patris filij igitur: iterum **Prima** est bo-  
 na: sed minor est falsa. **Et** hoc patet per ista **Prima** non vnus  
 pater patris filij est pater pater patris filij igitur: pater patris filij  
 est pater: quod plus subicit in maior quam sit predicatus in minor.  
**Sed** forte querit hic vtrum iste genitivus patris filij  
 possit teneri a parte predicati sicut si asinus in ista cuiuslibet ho-  
 minis asinus currit. dico quod non: quod rectus non regit ab oli-  
 quo sicut e contra: ideo rectus subsequens obliquum potest indif-  
 ferenter teneri tam a parte subiecti quam a parte predicati: sed obli-  
 quus subsequens rectus non sic potest. **Operatio** n. quod se teneat cuius  
 lito a quo regit: modo certus est quod si patris filij non potest re-  
 gi ab illo termino per a parte predicati sed ab illo termino per  
 a parte subiecti necio regit cuius illud sit sibi propinquus. hoc et  
 contingit de termino restringente quod potius determinare  
 de sibi propinquus quam remotus ab eodem. **Propterea** co-  
 cedo istam: ois pater in diuinis est pater. quod si in diuinis restrin-  
 git: restringit si pater a parte subiecti et non sic per a parte predica-  
 ti: nisi sibi addat dicendo ois pater in diuinis: que sal-  
 ua est et simpliciter neganda. et hec procedenda: alijs per non est pa-  
 ter in diuinis. hec vero negari de pater in diuinis non est pater: et  
 non sequit iste pater in diuinis non est pater dmfato for. et iste  
 pater est pater igitur per in diuinis non est pater. causa aut quare  
 non vnus. dicta est supra. **Pro** solone dicunt quidam quod  
 illud sine categoriema quantuslibet et quilibet distribuit non  
 terminum expressum sed implicitum: et non per qualibet quantita-  
 te sed solum per species quantitates. unde hec propter finem eos  
 quantuslibet homo currit: subordinaat in mente huic. de qualibet  
 specie quantitates homo habens aliquam quantitates currit: et sic si specie  
 quantitates stat consue et distribuitur et si homo per se ista simi-  
 liter in alia: quantuslibet homo currit. et sicut prima est via in ca-  
 su superiori ita est ista: consilium dicitur quod si qualislibet vel qua-  
 lelibet distribuitur inter se per species quantitates et terminum ex-  
 tra se confundit consue tamen ut qualelibet currit significat quod  
 de qualibet specie quantitates ens habens aliquam quantitates currit.  
**Sed** contra istam rationem arguitur sic. Sine categoriema  
 tum quidam distribuitur per suba solum: ut omnis nullo quilibet  
 libet vterque quedam distribuitur per quantitates et quidam per qua-  
 litates: sed distribuitur per suba solum: distribuitur extrinsece et  
 non intrinsece. igitur ita vnde de signis distributivis per quantita-  
 te et qualitate sicut sunt illa quantuslibet qualislibet qualeli-  
 bet vel si non: de causa diuersitatis. **Secundo** hec propter est  
 vnus apud eos quantuslibet homo currit. igitur: ibidem subicit terminum  
 categoriema: sed non vnde per alii nisi si homo igitur si subicitur.  
 et per **Prima** stat consue et distribuitur nec potest dici quod ibi sub-  
 ciatur si specie quantitates cum idem non explicet aliquid tale.  
**Tertio** sequit quod per idem si omnis vel ois deberet distri-  
 buere solum per species et non individua et sic hec esset via ois  
 animal fuit in archa noe. quod de qualibet specie animalis aliquid  
 animal fuit in archa noe quod verum est. **Quarto** sequit  
 quod quilibet istarum **Prima** esset necesse quantuslibet homo cur-  
 rit. igitur quantuslibet animal currit: qualislibet homo currit. igitur

qualelibet animal currit. quod arguitur cum termino stante per se  
 tamen ratione signi vnus ab inferiori ad suum superiorem: sicut hic  
 omnis homo est homo igitur ois homo est animal. et ex alio quod vnus  
 sequit de qualibet specie quantitates homo habens aliquam quantitates cur-  
 rit ergo de qualibet specie quantitates animal habens quantitates cur-  
 rit. **Quinto** sequit quod ista sunt simul via. quantuslibet homo  
 currit: quantuslibet homo non currit: quantuslibet homo currit  
 et aliquatus homo non currit: sicut ista de qualibet specie quantitates  
 quantitates homo habens aliquam quantitates non currit. **Sexto** se-  
 quit quod nulla illarum **Prima** vnus quantuslibet homo currit iste  
 est homo et aliquatus igitur iste currit. et sic stabit illa simul  
 quantuslibet homo currit iste est aliquatus homo et tamen iste non cur-  
 rit. et sic de alijs que non in merito auditis offendit cuius si-  
 ne ratione procedere videantur. **Dico** igitur alii quod in ista pro-  
 positione quantuslibet homo currit. si quantuslibet distribuit istum  
 terminum homo qui est subin per quolibet hoie habente aliquam qua-  
 ntitates. Sicut si qualislibet distribuit istum terminum homo pro  
 omni homine habente aliquam quantitates. et et si quilibet in  
 ista propositioe quotlibet entia sunt finita: distribuit istum ter-  
 minum entia est subin per oibus entibus numeratis vel  
 numerabilibus. Et per hoc patet solutio ad argum. **Admissio**  
 so. n. casu concedo ista aliquatus homo non currit. et nego ista  
 quantuslibet homo currit. et tunc ad argum. aliquatus homo currit:  
 et non est aliquatus homo quin tantus currit. igitur quantuslibet  
 homo currit. nego **Prima** nec arguitur ab exponens homo ad ex-  
 ponem. **Sed** illa propositio de sic exponi aliquatus homo currit. et  
 nihil est aliquatus homo quin illud currit. **Sicut** ista qualis-  
 libet homo currit: sic exponitur aliquatus homo currit et nihil est  
 aliquatus homo quin currit ergo. **Item** quotlibet entia sunt fi-  
 nita exponit sic. aliquot entia sunt finita et nulla sunt aliquot  
 entia quia ista sunt finita. et sic patet in alijs dicat. **Ex** his  
 patet quod sicut hec propositio est falsa quodlibet ois animal est animal:  
 ita et ista quodlibet qualelibet de quolibet tali scit ipse esse tale  
 quale ipse est: posito quod non sint nisi tres species qualita-  
 tis. scilicet gramatica loyca et rethorica: et sint tres hoies in mu-  
 do. vnus a. b. c. quorum quilibet sciat gramatica loyca et re-  
 thoricam et quod quilibet illo sciat qualis ipse est: et cur hoc  
 de quolibet alio. **Isto** posito patet falsitas ista. quod si quodlibet  
 qualelibet de quolibet scit ipse esse tale quale ipse est igitur  
 aliquid est qualis. **Primo** est falsum. quod nec. a. nec. b. nec. c. **Si**  
 enim a. esset qualelibet: tunc a. esset ois ens habens qualitates:  
 quod est falsum: quod a. non est. b. nec. c. sed in isto casu concedo  
 istam: qualelibet de quolibet tali scit ipse esse tale quale est  
 ipse. quod omne ens habens qualitates de quolibet tali scit  
 ipse esse tale que ipse est. **Et** si quis quod subicitur in hac:  
 qualelibet de quolibet vel in ista quilibet currit. dico quod si quilibet  
 bet. et si concludit quod ista non est vnus. pcedo pcedone imo non  
 est alie quantitates. **Et** si ite vnus infert: quod ista non est vnus  
 bilis: nego **Prima**: b. n. non sit vnus explicite est tamen vnus im-  
 plicite. Cuius subin implicitus est si ens dictum per omni ente  
 habente qualitates: et subordinaat huic in mente qualelibet  
 ens currit: vbi si qualelibet est sine categoriema et **Primo** nec  
 erat categoriema nec sine categoriema: sed terminus pre-  
 gnans ut in pluribus locis dictum est. quare etc.

**Ad principale** iterum arguitur sic. ista sunt sim-  
 vera. a. est triplum ad. b. et  
 n. a. est triplum ad. b. et ista sunt duo contradictoria igitur asis. p-  
 bat. et pono quod a. sit pedale et b. sit duplum ad. a. et sit vnus.  
 b. ois b. et vnus a. ois a. tunc nullum a. est triplum ad. b. quod  
 omne a. est pcedo duplum ad. b. quare etc. **Et** quod a. est du-  
 plum ad. b. pbatur. a. excedit. b. per pedale et b. est solum  
 semipedale igitur. patet **Prima** et antecedens pbatur. a. excludit. b.  
 per duo semipedalia igitur a excedit. b. per pedale patet con-  
 sequentia: quod duo semipedalia constituant pedale: et ante-  
 cedens pbatur: et sint. c. d. due medietates a. pedale tunc sic. a.  
 excedit. b. per. c. semipedale et idem. a. excedit per. d. se-  
 mipedale igitur. a. excedit. b. per. c. et d. et c. et d. sunt semi-  
 pedalia. et per consequens per duo semipedalia. **Sed** o  
 arguitur sic. ista sunt simul vera: quotienscumque fuisse parisi?  
 totiens fuisse homo et aliquotiens fuisse parisi? et non to-  
 tiens fuisse homo. quod aliquotiens fuisse parisi? et tunc fuisse homo g. etc.

p3 pna cum mino: i & maio: pbat. & pō q tu fueris pluri  
bus vicibus parisius cuz interruptioe tps. Isto posito p3  
q bec est va: quodenscūq; fuisti parisius tu fuisti hō: quia  
aliquādo fuisti parisius & tunc fuisti hō & nunq; fuisti pa/  
risius qn tunc fuisti hō igit. Qd aut illa sit vera aliquotiens  
fuisti parisius & nō toties fuisti homo: pbat. bis fuisti hō  
parisius: & non bis fuisti homo igit. minor pbat. qz si hō  
fuisti igit duabus vicib; fuisti parisius & in tpe iter medio  
non fuisti hō. p3 pna iuxta significatiōē istī termini bis &  
alioz numeraliū terminoz. Tertio argf sic. ista sunt sit  
va ois pbenix est: & aliqua pbenix non est. & ista sunt duo  
pdictoria igit ass pbat. q bec sit va p3. f. ois pbenix est.  
q: aliqua pbenix est & nō ē aliq pbenix qn illa sit: & q bec  
sit va aliqua pbenix non ē pbat n<sup>m</sup> corruptū est aliq phe  
nix est corrupta igit aliq pbenix non est. Sitr n<sup>m</sup> generan  
dum est: aliq pbenix est gñanda igit aliq pbenix non ē: p3  
qz istaz pñaz in qarto mō pme figure qre. Ad bec rñ/  
det ad pñū negando istā. a. est triplū ad. b. & viterius ad  
millo casu nego illaz. a. excedit. b. per pedale & istā sit. a.  
excedit. b. per duo semipedalia: & tūc ad pbatōē. a. exce  
dit. b. per. d. semipedale & a. excedit. b. per. c. semipeda/  
le igit. a. excedit. b. per duo semipedalia: nego arg<sup>m</sup>: s3 bñ  
sequit igit per duo semipedalia. a. excedit. b. ex quo post  
moduz non sequit q p pedale. a. excedit. b. sed bñ sequit  
q per aliq q sunt pedale. a. excedit. b. Sitr cōcedo q per  
c. & d. semipedalia. a. excedit. b. nō tñ. a. excedit. b. per. c.  
& d. semipedalia. Ad rñ pñ dicit pcedēdo istā. a. excedit. b.  
per. c. & d. semipedalia: & non seqf q. a. excedat. b. p. p.  
dale: qz. a. excedit. b. per. c. & d. semipedalia alternatis vt  
cibus ideo deberet sic argui. a. excedit. b. per. c. semipeda  
le & excedit per. d. semipedale sine cōmēsuratiōe alicui  
llaruz ad. b. q. a. excedit. b. per pedale. pna bona: s3 ass ē  
fallum: qz qñ dī. a. excedit. b. per. c. semipedale tūc. c. cō/  
mēsurat. b. & qñ dī. a. excedit. b. per. d. semipedale. c. cō/  
mēsurat. b. qre & c. Ad scdm nego q ista sint pdicto  
ria: quotienscūq; tu fuisti parisius totiens tu fuisti hō & ali  
quotiens fuisti parisius & nō totiens fuisti hō. pmo q: vna  
cathe<sup>a</sup> non pōt pdictorari vni ppothetice. 2<sup>o</sup> q: dato illo  
sequit q pole est duo pdictoria esse sit falsa: pbat & pono  
q tu nunq; fueris vel saltē q tu nō sis parisius: isto posito  
p3 quālibz istaz esse fallam: pdictoria igit pme est illud ali  
quotiens quoties fuisti parisius nō fuisti hō: sic pdictoriaz  
istius qeqd audit for. illud pferit pld nō est illud: aliqd au  
dit for. & illud nō pferit pld: pp cam dcam: sed suū pdicto  
rium est illud aliqd qd audit for. nō profert pld: opposita  
igit haz copulatiōaz nō debēt dari per cathegoricās illas  
sed per negatiōes ppositas eidez. Non obstātibus hys  
in casu argumētū nego illaz quotiescūq; tu fuisti parisius  
totiens fuisti hō: pro cui? declaratiōe noto q li quotiescūq;  
nō ē termin<sup>o</sup> cathegozati<sup>o</sup> nec sine cathegozatiōe: s3 ter  
minus pgnans includēs iplicate pro subo terminū cathego  
rematicū distributū pro tpbibus mēsuratib; actus iterru  
ptos: equipollet. n. isti orationi: quotiescūq; vicibus: vbi li vi  
cibus distribuit modo dicto. Idec ergo quotiescūq; fui  
sti parisius totiens fuisti hō: subordinat hūc quotiescūq; v  
cibus fuisti parisius tot vicibus fuisti hō: vbi p3 distribu  
tio pro interruptioe tēporis: hmoi vō tpa ipontāl per hmoi  
aduerbia bis ter qter: sed q determinat vba rōne tēpo  
ris pñificati per istū terminū quotiescūq;: nego igit il  
lam quotiescūq; fuisti parisius totiens fuisti hō: & concedo  
q aliquoties fuisti parisius & nō toties fuisti hō: qz bis fui  
sti parisius & non bis fuisti: qz duab; vicibus fuisti parisius  
& in tpe inter medio nō fuisti parisius: sed non est pole q  
duabus vicib; fuisti homo & in tpe iter me<sup>o</sup> nō fuisti hō:  
hec igit ppō: bis fuisti hō: significat assertiōe q semel fui  
sti hō & aliq post modū nō fuisti hō: & iterum scōo fuisti  
hō qd non est pole. Nota tñ q si tale aduerbium non  
determinat verbū sed aliqd aliud nomen nō o3 hāc signi  
ficatiōē exprim: re sicut dic: bis duo fuerūt qtuor: nō. n.  
opz q duabus vicib; duo fuerūt qtuor: & in tpe iter me<sup>o</sup>  
non fuerunt qtuor: sed bñ o3 in istis bis tu cucurristi: ter  
fuisti Rome: vel sic de alijs. Ad 2<sup>m</sup> ego nego illam

pñam: aliq; fuisti parisius. Et tunc fuisti hō: & nunq; fui  
sti parisius qn tunc fuisti hō igit quotienscūq; & c. sed bene  
sequit igit qncūq; fuisti parisius tūc fuisti hō: qd vey est.  
S3 ad pcludēdū illud pñs o3 sūmere pō ante aliquoties  
fuisti parisius quoties fuisti hō & non aliquotiens fuisti pa  
risius qn totiens fuisti homo sed maio: est falsa iuxta dca.  
Ad 3<sup>m</sup> pcedo q illa sunt pdictoria: ois pbenix est: & ali  
qua pbenix nō est: sed dubito an aliqua istaz sit va: qz dy  
bito an aliqua pbenix sit: vt patz per ppretatez talis anis  
si g<sup>o</sup> ponit q nō sit aliqua pbenix: nego illā ois pbenix est  
& istam sitr aliqua pbenix est. Contra qd solet argui sic  
omne qd fuit ē: aliqua pbenix fuit ergo aliq pbenix ē. Si  
militet omne qd erit est aliq pbenix erit igit aliqua pbenix  
est igit. Scdo aliqua pbenix erit & n<sup>m</sup> pbenix est corru/  
pta igit aliq pbenix est: maio: pbat: nihil est corruptū igit  
n<sup>a</sup> pbenix est corrupta: ass p3 qz si aliqd est corruptū igit  
aliquid non est: qd falsum est. igit & c. Tertio aliq phe  
nix pōt eē igit aliqua pbenix potest esse pñs. igitur aliqua  
pbenix pōt esse que est. igit aliqua pbenix est. Reipō/  
det negando quālibet eaz pñaruz: eo q nullib; illud qd  
subicit in maio: pdicatur in mior: iplicate nec explicite: sed  
imino: o3 esse talis in pma: aliqua pbenix est aliqd qd fuit  
& in scda o3 esse aliq pbenix est aliqd qd erit: quaz quel/  
bet patit falsitates pcedo ergo q omne pteritum est & oē  
futurum est & aliqua pbenix est pterita vel futura & tñ n<sup>a</sup>  
pbenix est. Ad scdm nego illā: n<sup>a</sup> pbenix est corrupta &  
istam sitr nihil est corruptū. Ex quo non sequit q aliquid  
non est qz a termino ampliato ad eundū non ampliatur nō  
p3. ar<sup>m</sup> nisi gñā māe in terminis distributis vel pponib; sin  
gularibus: sequit. n. iste hō est mortu<sup>o</sup> igit iste hō non est  
tu es interfectus igit tu nō es. Ad 3<sup>m</sup> concedo istas p/  
positiones aliqua pbenix pōt esse: aliqua pbenix potest eē  
pñs: aliqua pbenix pōt esse pbenix que est. Ex qbus non  
sequit q aliq pbenix est nec relin in vltia ppositione h3 re  
solui in notā copulatiōis & pnomē relin vel demfatiōis p  
pter determinatiōē eiusdem a termino modali pcedente.  
Itē pñter concedo q aliqua pbenix pōt esse in istati p/  
fenti vel in istati qd est pñs & tamen q nulla pbenix est in  
istati pñti: nec in istati qd ē pñs: non tñ pcedo q aliq phe  
nix possit eē in hoc istati qd est pñs demfatiō istanti pñti:  
sed bñ aliq pbenix pōt eē in hoc istati qd est pñs demfa/  
tio istanti futuro: non tñ seqf q tale istans sit pñs: imo n<sup>m</sup>  
istans futuruz erit pñs vel in pñti istanti: sic nec aliqd tale  
istans erit in istati qd est: qz istas pñs & istas qd est puer/  
tant. Itē nego q aliqua pbenix corrupta potest esse in  
istanti qd est pñs. Et si argf: hoc potest eē in istanti qd  
est pñs demfando pbenices futurā. & hoc ē corruptū vt  
potest esse corruptū igit aliq pbenix corrupta potest eē in  
hoc istanti: nego pñaz: qz me<sup>o</sup> non debite sumit qd ebe/  
ret eē tale hec ē aliq pbenix corrupta vel potest eē aliqua  
pbenix corrupta quoz qdlibz ē falluz. Non. n. ē pole qd  
aliqd sit pbenix corrupta cuz hoc repugnātiā includat: con  
simili ratione nego istā aliqd gñandū potest esse pñs: quia  
non est pole q aliqd pñs sit aliqd gñandū nec e3. qre & c.  
S3 soute laz qd qreret moduz rñdendi. dato q aliqua  
pbenix esset. dico tūc q bec est va ois pbenix est. & hec ē  
falsa aliqua pbenix non est. Et ad arg<sup>m</sup> nullum corruptū  
est: aliqua pbenix est corrupta igit aliqua pbenix non est.  
Dicunt qdam negādo pñam ppter ampliatiōē pterite  
tem in pmissis que in conclusiōe nullatenus reperit: sed  
dicunt debere concludi igit aliqua pbenix que est vel fuit  
non est. Consimilr dicunt ad aliud q non sequit nullū ge  
nerandum est: aliqua pbenix est generanda igit aliq phe  
nix non est sed bene sequit ergo aliqua pbenix que est vel  
erit non est. Contra istaz repositiōē argui sic. omnis  
pbenix que est & omnis pbenix que fuit est igit falluz est  
q aliqua pbenix que est vel que fuit non ē. p3 pna cuz mī  
nor & maio: pbatuz: per exponentes: aliqua que fuit ē &  
non est aliqua pbenix que fuit qn ista est igit omnis phe  
nix que fuit est: p3 pna ab exponentibus ad expositas. Itē  
arguo sic magis in for<sup>o</sup> omnis pbenix que est vel que fuit  
est igitur fallum est qd aliq pbenix que est vel q fuit non

est. patet consequentia & affis. pbatur. per exponentes aliqua pbenix que est vel que fuit est & nō est aliqua pbenix que est vel que fuit qn ista sit: igit. p3 pna cuz maior & minor: silt pponendo suam p̄radictio: in claudēs p̄radictio: nem. ¶ Itē pōt fieri vni b: vne arg<sup>m</sup>. aliqua pbenix q̄ est vel fuit est igit oīs pbenix que est aīal que fuit est. p3 pna ab vno quertibilis ad reliquū eo q̄ vīs de sc̄do adiacente cōnertie cum sua indefinita vel p̄culari de cōsili adiacente. sequit. n. so: hō est igit omnis hō est: hō nō est igit nō homo est. Consimiliter pōt reprobari altera 2<sup>o</sup> illata. v3. aliqua pbenix que est vel que erit nō est. ¶ Dico igit aliter negando q̄libz istaz: aliqua pbenix nō est: aliqua pbenix que est vel q̄ fuit nō ē: & concedo q̄ omnis pbenix q̄ est vel que fuit est. ¶ Et tunc ad arg<sup>m</sup> n<sup>m</sup> corruptum est. aliqua pbenix est corrupta igit aliqua pbenix nō est: nego pnam nec est sillus in serio. q: p̄dicatū minoris nō debite supponit in ordine ad subin maioris. certū est q̄ in maioris corruptus nō pōt ampliatue teneri & in minoris sū ampliat subin: ideo debet p̄ minoris hec p̄p̄ s̄mī aliqua pbenix est aliquid corruptū: que negat q̄ impossibilis. ¶ Et consimiliter dicat ad aliud q̄ non sequit: n<sup>m</sup> generandum est aliqua pbenix est ḡanda igit. sed minor: d3 eā talis aliqua pbenix est aliq̄ generādū que ita negatur sicut 2<sup>o</sup>. Concedo igit q̄ nullū corruptum est: nec aliq̄ generandum est. & aliqua pbenix est corrupta vel generāda. & tamē omnis pbenix est: Imo que erit est: & nō sequitur vt p̄na: omnis pbenix erit est aliqua pbenix ḡanda erit igit aliqua pbenix generanda est sicut nō sequit. omnis pbenix que fuit ē aliqua pbenix & corrupta fuit igit sed p̄mi debet esse minor: aliqua pbenix generāda est aliquid q̄ erit & secūdi debet esse ista aliqua pbenix corrupta est aliquid quod fuit. quarnm quelibet fo: malem patitur contradiccionem. quare &c.

**Contra** istam p̄positionē concessaz. v3. oīs pbenix est solet fieri tale arg<sup>m</sup>. Ad hoc q̄ p̄positio vīs affis sit vā. Cuius subin distribuit per hoc si gnūm omnis requirit q̄ ipm ad m̄nus h̄at tria supposita in actu. sed iste termin<sup>o</sup> pbenix subiectens distribuit non h3 nisi vnicūm suppositū. nec nāliter h3 plura igit. p3 cōsequentia cum minoris. & maior: p̄bat aucte p̄bi in p̄m<sup>o</sup>. p̄mi celli & mundi: dicentis q̄ oē & totū p̄mo ponimus sup tria. quare &c. ¶ R̄idel negādo illā maiorem cui<sup>o</sup> falsitas sic p̄bat. Cuius indefinita correspondet vna vniuersalis non habēs plura supposita q̄ indefinita ista: sed h. pbenix est: est indefinita nō h̄as nisi vnicūm suppo<sup>m</sup> igit sibi debet correspondere vna vniuersalis consimiliter se habēs. sed non videt alia danda q̄ ista omnis pbenix est igitur. ¶ Sc̄do ex qualibet indefinita de sc̄do adiacente sequit sua vniuersalis subalterna. sed hec est indefinita pbenix est igit ex ipsa sequit aliqua vniuersalis: sed nō videt alia nisi ista omnis pbenix est. igit illa sequit sed indefinita est vā igit & vniuersalis similit. ¶ Tertio arguit sic. aliqua pbenix est & nō est aliqua pbenix qn illa sit igit omnis pbenix est. p3 consequentia ab exponētib<sup>o</sup> ad expo<sup>m</sup> & antecedēs est verum igit. ¶ Quarto tantum ens est pbenix igit oīs pbenix est ens. p3 sequētia ab exclusiua ad suūm v̄le de terminis transposita & exclu<sup>a</sup> est vera igit & vniuersalis. ¶ Quinto hec est vera: omnis pbenix nō est afinus. igit li omnis nō exigit tria supposita p̄o suo determinabili. p3 consequentia & antecedēs similit. q: illa omnis pbenix nō est afinus conuertit cum illa nulla pbenix est afinus q̄ vera est. ¶ Sexto ista sunt contraria omnis pbenix est nulla pbenix est sed hic li nulla nō exigit tria supposita igit nec li omnis. p3 consequētia. q: hic illa sunt signa opposita: mō opposita habent fieri circa idem: ¶ Ultimo sequit q̄ hec est falsa. omnis sol est clarissim<sup>o</sup> lucēs p̄pter defectū triuz suppositoz. & hec est falsa: alqs sol nō ē clarissim<sup>o</sup> lucēs quia propria passio neqat a subo igit duo p̄radictio: sit simul falsa q̄ est impossibilis ad bonū intellectū. ¶ Ad auctoritatem igit Aristo. s. omne & totū p̄mo ponit sup tria dico q̄ vera est. nam omne totū perfectū ponit sup tria eo q̄ omne totū p̄fectum continet tria. s. p̄m<sup>o</sup> medium &